



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

**Pregão Eletrônico Nº 00019/2013(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**04.795.223/0001-43 - GARANCINHA COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	AVENTAL	unidade	500	R\$ 0,9000	R\$ 450,0000
<b>Marca:</b> proteshop <b>Fabricante:</b> proteshop <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Avental, material descartável TNT, cor branca, com ou sem manga					
5	COLHER DESCARTÁVEL	PACOTE 50,00 UN	400	R\$ 2,1500	R\$ 860,0000
<b>Marca:</b> prafesta <b>Fabricante:</b> prafesta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colher descartável, material plástico, aplicação refeição/sobremesa pct. C/ 50 und					
7	COPO DESCARTÁVEL	PACOTE 100,00 UN	400	R\$ 2,3000	R\$ 920,0000
<b>Marca:</b> copocentro <b>Fabricante:</b> copocentro <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Copo descartável, material plástico, para utilização em água, suco, refrigerante, capacidade 180ml pct c/ 100 und					
12	FACA	pacote	400	R\$ 2,0000	R\$ 800,0000
<b>Marca:</b> prafesta <b>Fabricante:</b> prafesta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Faca descartável, material plástico, aplicação refeição/sobremesa Cx com 50 unid.					
17	GARFO MESA	pacote com 50 unid	400	R\$ 2,2000	R\$ 880,0000
<b>Marca:</b> prafesta <b>Fabricante:</b> prafesta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Garfo descartável, material plástico, aplicação refeição/sobremesa, cx. C/50 und					
19	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	PAR	2000	R\$ 0,0400	R\$ 80,0000
<b>Marca:</b> de pastico <b>Fabricante:</b> de plastico <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luvas plásticas para manipular alimentos, tamanho médio					
25	PRATO	unidade	400	R\$ 0,6000	R\$ 240,0000
<b>Marca:</b> prafesta <b>Fabricante:</b> prafesta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prato descartável, material plástico, tamanho médio					
30	ALMOFADA CARIMBO	UNIDADE	4	R\$ 2,5000	R\$ 10,0000
<b>Marca:</b> carbrink <b>Fabricante:</b> carbrink <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Almofada para carimbo					
31	APAGADOR QUADRO BRANCO	UNIDADE	230	R\$ 3,2000	R\$ 736,0000
<b>Marca:</b> brw <b>Fabricante:</b> brw <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Apagador para lousa branca em polipropileno, formato anatômico, feltro especial, macio, medindo 15 x 5,8 cm. o produto deverá permitir a troca de feltro (refil).					
34	CAIXA ARQUIVO	PACOTE 5,00 UN	8	R\$ 8,6800	R\$ 69,4400
<b>Marca:</b> policart <b>Fabricante:</b> policart <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa Arquivo de polionda, pacote com 5 unidades					
37	PINCEL DESENHO	kit	16	R\$ 8,6000	R\$ 137,6000
<b>Marca:</b> cis <b>Fabricante:</b> cis <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta hidrocor, tamanho pequeno, jogo com 12 unidades/cores, tubo de plástico resistente, ponta macia, 1ª qualidade. Marcas Pré-aprovadas: Hélios, Pilot, Maripel.					
41	CLIPE	CAIXA 100,00 UN	16	R\$ 1,1500	R\$ 18,4000
<b>Marca:</b> bacchi <b>Fabricante:</b> bacchi <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clipe 3/0 caixa com 100 Unidades					

42 CLIPE	CAIXA 100,00 UN	16	R\$ 2,2500	R\$ 36,0000
<b>Marca:</b> bacchi				
<b>Fabricante:</b> bacchi				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clipe 6/0, caixa com 100 Unid,				
43 COLA	FRASCO 250,00 G	10	R\$ 2,6500	R\$ 26,5000
<b>Marca:</b> PIRATININGA				
<b>Fabricante:</b> PIRATININGA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola branca, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivilina. Frasco de 225g.				
47 ENVELOPE	UNIDADE	1000	R\$ 0,1700	R\$ 170,0000
<b>Marca:</b> romitec				
<b>Fabricante:</b> romitec				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope A4 – amarelo - 240x340				
52 ESTILETE DESENHO	UNIDADE	10	R\$ 0,9800	R\$ 9,8000
<b>Marca:</b> brw				
<b>Fabricante:</b> brw				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estilete 18mm com 5 lâminas Alumínio				
53 FITA	UNIDADE	40	R\$ 2,3000	R\$ 92,0000
<b>Marca:</b> flax				
<b>Fabricante:</b> flax				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, medindo 19mmx10m, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca.				
54 FITA	UNIDADE	10	R\$ 2,5000	R\$ 25,0000
<b>Marca:</b> brw				
<b>Fabricante:</b> brw				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva dupla face				
55 FITA	UNIDADE	20	R\$ 0,4600	R\$ 9,2000
<b>Marca:</b> brw				
<b>Fabricante:</b> brw				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita durex				
59 BASTÃO	CAIXA	16	R\$ 1,5800	R\$ 25,2800
<b>Marca:</b> brw				
<b>Fabricante:</b> brw				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz de cera bastão curto e grosso, atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Caixa com 12 cores.				
62 GRAMPEADOR	UNIDADE	8	R\$ 6,0000	R\$ 48,0000
<b>Marca:</b> brw				
<b>Fabricante:</b> brw				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador pequeno				
63 GRAMPEADOR	UNIDADE	4	R\$ 37,0000	R\$ 148,0000
<b>Marca:</b> brw				
<b>Fabricante:</b> brw				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador profissional até 100 fls				
64 GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA 5.000,00 UN	6	R\$ 10,0000	R\$ 60,0000
<b>Marca:</b> brw				
<b>Fabricante:</b> brw				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo Nº 23/13				
68 LAPISEIRA	UNIDADE	100	R\$ 2,0000	R\$ 200,0000
<b>Marca:</b> brw				
<b>Fabricante:</b> brw				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lapiseira para grafite 0,9mm, pulsar, clipe e ponteira confeccionados de metal cromado, borracha branca para apagar grafite embutida abaixo do pulsar.				
72 ORGANIZADOR	UNIDADE	60	R\$ 4,7200	R\$ 283,2000
<b>Marca:</b> brw				
<b>Fabricante:</b> brw				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta A-Z				
73 ORGANIZADOR	CAIXA	10	R\$ 40,0000	R\$ 400,0000
<b>Marca:</b> collorpress				
<b>Fabricante:</b> collorpress				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta suspensa kraft haste plástica c/grampo C 50 UN				
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 6.734,4200</b>

**05.800.797/0001-25 - SOMA - SEGURANCA OTIMIZACAO E MEIO AMBIENTE LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29	TOUCA	pacote com 100 unid,	500	R\$ 5,9100	R\$ 2.955,0000
<b>Marca:</b> ana.					
<b>Fabricante:</b> ana.					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toucas, material descartável TNT, cor branca					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 2.955,0000</b>	

**08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
118 CONEXÃO HIDRÁULICA <b>Marca:</b> plasbohn <b>Fabricante:</b> plasbohn <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espude para ligação de vaso sanitário.	UNIDADE	10	R\$ 1,9000	R\$ 19,0000
122 INTERRUPTOR <b>Marca:</b> ilumi <b>Fabricante:</b> ilumi <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> interruptor 2 sessões.	UNIDADE	50	R\$ 7,4900	R\$ 374,5000
123 INTERRUPTOR <b>Marca:</b> ilumi <b>Fabricante:</b> ilumi <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> interruptor 3 sessões.	UNIDADE	50	R\$ 15,1400	R\$ 757,0000
124 INTERRUPTOR <b>Marca:</b> ilumi <b>Fabricante:</b> ilumi <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> interruptor simples.	UNIDADE	50	R\$ 2,5900	R\$ 129,5000
133 LÂMINA SERRA <b>Marca:</b> nicholson <b>Fabricante:</b> nicholson <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> lâmina de serra.	UNIDADE	20	R\$ 4,0000	R\$ 80,0000
143 FERRAMENTA <b>Marca:</b> momfort <b>Fabricante:</b> momfort <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marreta de ferro/peso de 1Kg.	UNIDADE	12	R\$ 20,9900	R\$ 251,8800
144 FERRAMENTA <b>Marca:</b> collins <b>Fabricante:</b> collins <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Martelo unha 27mm.	UNIDADE	50	R\$ 13,9900	R\$ 699,5000
147 PARAFUSO METÁLICO <b>Marca:</b> worker <b>Fabricante:</b> worker <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Parafuso com bucha (10mm).	UNIDADE	300	R\$ 0,3000	R\$ 90,0000
148 PARAFUSO METÁLICO <b>Marca:</b> worker <b>Fabricante:</b> worker <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Parafuso com bucha (6mm).	UNIDADE	300	R\$ 0,2000	R\$ 60,0000
149 PARAFUSO METÁLICO <b>Marca:</b> worker <b>Fabricante:</b> worker <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Parafuso com bucha (8mm).	UNIDADE	300	R\$ 0,3000	R\$ 90,0000
156 CONEXÃO HIDRÁULICA <b>Marca:</b> higiban <b>Fabricante:</b> higiban <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> registro de esfera roscável com borboleta em pvc 1/2".	UNIDADE	10	R\$ 8,3000	R\$ 83,0000
158 CONEXÃO HIDRÁULICA <b>Marca:</b> higiban <b>Fabricante:</b> higiban <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Registro de gaveta metal 1/2".	UNIDADE	10	R\$ 18,4000	R\$ 184,0000
159 CONEXÃO HIDRÁULICA <b>Marca:</b> higiban <b>Fabricante:</b> higiban <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Registro de esfera roscável com borboleta plástico 1/2".	UNIDADE	10	R\$ 6,4700	R\$ 64,7000
170 TOMADA <b>Marca:</b> ilumi <b>Fabricante:</b> ilumi <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> tomada universal sistema "x" de 10A.	UNIDADE	50	R\$ 7,2000	R\$ 360,0000
174 CONEXÃO HIDRÁULICA <b>Marca:</b> kala <b>Fabricante:</b> kala <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> torneira parede plástico.	UNIDADE	6	R\$ 4,4000	R\$ 26,4000
<b>Total do Fornecedor:</b>			<b>R\$</b>	<b>3.269,4800</b>

11.094.173/0001-32 - OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35 REGISTRADORA / CALCULADORA / PEÇAS E ACESSÓRIOS <b>Marca:</b> Kenko <b>Fabricante:</b> Kenko <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marca Kenko Modelo kk105b Calculadora científica Todas as despesas com	unidade	64	R\$ 12,0000	R\$ 768,0000

tributos, fretes e tarifas estão incluídos na proposta; Procedência Importado Prazo de Entrega 10(Dez) dias Validade da Proposta 60(Sessenta) dias Garantia 12(doze) meses

**Total do Fornecedor: R\$ 768,0000**

**11.464.383/0001-75 - GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26 PLACA CORTE	UNIDADE	8	R\$ 34,0300	R\$ 272,2400

**Marca:** KITPLAS

**Fabricante:** KITPLAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tábua, para cortes de carnes/vegetais, em polipropileno, cor branca

49 ESCALÍMETRO	UNIDADE	164	R\$ 17,7600	R\$ 2.912,6400
----------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** TRIS

**Fabricante:** TRIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCALÍMETRO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCALA TRIPLA DECÍMETRO, TAMANHO 30 CM, ESCALA GRADUAÇÃO 1:20, 1:25, 1:50, 1:75, 1:100 E 1:125

50 ESQUADRO DE DESENHO	UNIDADE	100	R\$ 16,5400	R\$ 1.654,0000
------------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** TRIDENT

**Fabricante:** TRIDENT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESQUADRO DE DESENHO ACRILICO 45º 26CM

51 ESQUADRO DE DESENHO	UNIDADE	100	R\$ 17,4100	R\$ 1.741,0000
------------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** TRIDENT

**Fabricante:** TRIDENT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESQUADRO DE DESENHO ACRILICO 60º 26CM

**Total do Fornecedor: R\$ 6.579,8800**

**12.769.972/0001-24 - VALE TINTAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38 CARTOLINA	pacote com 100 unid,	50	R\$ 33,9000	R\$ 1.695,0000

**Marca:** JANDAIA

**Fabricante:** JANDAIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina (cores variadas), 01 face, 50x66 cm. Pacote com 100 folhas

39 REFIL	unidade	200	R\$ 4,0000	R\$ 800,0000
----------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** PILOT

**Fabricante:** PILOT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho (refil) para pincel marcador recarregável para quadro branco, com tinta à base de álcool. Cor: preto. Embalagem unitária com mínimo de 5,50ml; compatível com o pincel específico na pesquisa

69 PAPEL MILIMETRADO	BLOCO 50,00 FL	12	R\$ 14,1500	R\$ 169,8000
----------------------	----------------	----	-------------	--------------

**Marca:** CANSON

**Fabricante:** CANSON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel milimetrado A3

76 ARQUIVO CORRESPONDÊNCIA	UNIDADE	8	R\$ 16,1000	R\$ 128,8000
----------------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** MENNO

**Fabricante:** MENNO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta - correspondência

83 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 5,4000	R\$ 108,0000
-----------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** DURIN

**Fabricante:** DURIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adaptador Soldável com Flange Livres para Caixa d'água Bitola 25 x 3/4".

84 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 0,3900	R\$ 7,8000
-----------------------	---------	----	------------	------------

**Marca:** DURIN

**Fabricante:** DURIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adaptador Soldável Curto com Bolsa e Rosca para Registro Bitola 20 x 1/2".

85 ADESIVO COLAGEM	UNIDADE	30	R\$ 2,3900	R\$ 71,7000
--------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** AFIX

**Fabricante:** AFIX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adesivo para colar tubos e conexões, bisnaga com 75g

101 CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	2	R\$ 185,1900	R\$ 370,3800
------------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** FORTLEV

**Fabricante:** FORTLEV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa d'Água 500 litros POLIETILENO

103 CAIXA ELETRODUTO	UNIDADE	50	R\$ 1,0000	R\$ 50,0000
----------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** VALEPLAS

**Fabricante:** VALEPLAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa de Luz 4X2

104 CAIXA ELETRODUTO	UNIDADE	50	R\$ 2,2000	R\$ 110,0000
<b>Marca:</b> VALEPLAS				
<b>Fabricante:</b> VALEPLAST				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa de Luz 4X4				
107 CANALETA	PEÇA 2,00 M	20	R\$ 3,9000	R\$ 78,0000
<b>Marca:</b> ILUMI				
<b>Fabricante:</b> ILUMI				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Canaleta simples PVC (sistema x)				
110 CIMENTO PORTLAND	SACO 50,00 KG	10	R\$ 25,5000	R\$ 255,0000
<b>Marca:</b> CINFORT				
<b>Fabricante:</b> CINFORT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CIMENTO SACO COM 50KG PORTLAND				
112 PARAFUSO METÁLICO	UNIDADE	4	R\$ 2,0000	R\$ 8,0000
<b>Marca:</b> SM				
<b>Fabricante:</b> SM				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto de parafusos para Assento sanitário S/10				
114 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 1,0500	R\$ 21,0000
<b>Marca:</b> KRONA				
<b>Fabricante:</b> KRONA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Curva 90º Roscável Bitola 1/2".				
116 ELETRODUTO	METRO	30	R\$ 2,6000	R\$ 78,0000
<b>Marca:</b> KRONA				
<b>Fabricante:</b> KRONA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Eletroduto ¾				
125 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 0,2800	R\$ 5,6000
<b>Marca:</b> KRONA				
<b>Fabricante:</b> KRONA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Joelho 45º soldável Bitola 20.				
134 LÂMPADA FLUORESCENTE	UNIDADE	50	R\$ 4,4000	R\$ 220,0000
<b>Marca:</b> OSRAN				
<b>Fabricante:</b> OSRAN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMPADA FLUORESCENTE 20w				
135 LÂMPADA FLUORESCENTE	UNIDADE	50	R\$ 9,8000	R\$ 490,0000
<b>Marca:</b> OSRAN				
<b>Fabricante:</b> OSRAN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAMPADA FLUORESCENTE 40W				
139 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 0,5400	R\$ 10,8000
<b>Marca:</b> KRONA				
<b>Fabricante:</b> KRONA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20				
145 MASSA	GALÃO	4	R\$ 13,2200	R\$ 52,8800
<b>Marca:</b> DIATEX				
<b>Fabricante:</b> DIATEX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MASSA CORRIDA GALÃO 3,6LTS				
151 FERRAMENTA	UNIDADE	12	R\$ 9,2500	R\$ 111,0000
<b>Marca:</b> PACETA				
<b>Fabricante:</b> PACETA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PONTEIRO DE AÇO 3/4				
153 PREGO	KG	5	R\$ 6,3800	R\$ 31,9000
<b>Marca:</b> GERDAU				
<b>Fabricante:</b> GERDAU				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PREGO CAIBRAL				
155 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	8	R\$ 4,6000	R\$ 36,8000
<b>Marca:</b> DURIN				
<b>Fabricante:</b> DURIN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REGISTRO DE CHUVEIRO PVC 1/2''				
161 SOLVENTE	LITRO	8	R\$ 10,5000	R\$ 84,0000
<b>Marca:</b> IQUINE				
<b>Fabricante:</b> IQUINE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SOLVENTE 1LT				
164 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 2,8100	R\$ 56,2000
<b>Marca:</b> KRONA				
<b>Fabricante:</b> KRONA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL BITOLA 20X1/2.				
165 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 2,8300	R\$ 56,6000
<b>Marca:</b> KRONA				
<b>Fabricante:</b> KRONA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL BITOLA 20X1/2.				
168 TINTA PINTURA PREDIAL	LATAO	4	R\$ 104,8000	R\$ 419,2000
<b>Marca:</b> YALLEN				
<b>Fabricante:</b> YALLEN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA PVA/LATEX,LATÃO COM 18LTS CORES BASICAS				

173 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	6	R\$ 10,1800	R\$ 61,0800
------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: HERC

Fabricante: HERC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA PARA LAVATÓRIO MESA PLASTICO

178 CONEXÃO HIDRÁULICA	VARA	10	R\$ 14,2600	R\$ 142,6000
------------------------	------	----	-------------	--------------

Marca: NORDESTE

Fabricante: NORDESTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ROSCÁVEL VARA COM 6 METROS PARA AGUA FRIA

179 CONEXÃO HIDRÁULICA	VARA	10	R\$ 10,2000	R\$ 102,0000
------------------------	------	----	-------------	--------------

Marca: NORDESTE

Fabricante: NORDESTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO SOLDÁVEL VARA COM 6 METROS

181 VERNIZ	GALAO	4	R\$ 47,9500	R\$ 191,8000
------------	-------	---	-------------	--------------

Marca: IQUINE

Fabricante: IQUINE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERNIZ INTERNO 3,6LTS

**Total do Fornecedor: R\$ 6.023,9400**

**13.295.560/0001-62 - P.C. DE OLIVEIRA FILHO-SUPRIMENTOS**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33 BORRACHA APAGADORA ESCRITA	UNIDADE	10000	R\$ 0,3200	R\$ 3.200,0000

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 20 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, MATERIAL CAPA PLÁSTICO DE VINIL, COR CAPA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS

**Total do Fornecedor: R\$ 3.200,0000**

**15.479.225/0001-40 - FRANCISCO WANDENBERG SALES DA MATA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
96 FIO ELETRICO	ROLO 100,00 M	8	R\$ 49,9900	R\$ 399,9200

Marca: condullar

Fabricante: condullar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: o: FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 1,50 MM

98 FIO ELETRICO	ROLO 100,00 M	4	R\$ 199,9900	R\$ 799,9600
-----------------	---------------	---	--------------	--------------

Marca: condullar

Fabricante: condullar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: o: FIO ELETRICO, BITOLA 6 MM2, COR AZUL, MATERIAL CONDUTOR COBRE

99 FIO ELETRICO	ROLO 100,00 M	4	R\$ 97,1400	R\$ 388,5600
-----------------	---------------	---	-------------	--------------

Marca: condullar

Fabricante: condullar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 2,50 MM

**Total do Fornecedor: R\$ 1.588,4400**

**15.522.884/0001-11 - AUGUSTO & GABRIEL COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LT**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
81 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 6,5000	R\$ 130,0000

Marca: PLASTUBOS

Fabricante: PLASTUBOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador Roscável com Anel para Caixa d'Água Bitola 1/2".

82 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 4,8000	R\$ 96,0000
-----------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: PLASTUBOS

Fabricante: PLASTUBOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador Soldável com Anel para Caixa d'Água Bitola 20.

86 ALICATE BICO	UNIDADE	100	R\$ 7,4000	R\$ 740,0000
-----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: EDA

Fabricante: EDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate de bico

87 ALICATE UNIVERSAL	UNIDADE	100	R\$ 8,5000	R\$ 850,0000
----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: EDA

Fabricante: EDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate universal isolado

88 ANEL	UNIDADE	20	R\$ 0,6000	R\$ 12,0000
---------	---------	----	------------	-------------

Marca: HIDROANEL

<b>Fabricante:</b> HIDROANEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Anel de Borracha Esgoto 50mm Preto.					
90 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	8	R\$ 1,6000	R\$ 12,8000	
<b>Marca:</b> PLASTUBOS					
<b>Fabricante:</b> PLASTUBOS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bolsa para ligação de vaso sanitário					
93 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 0,4000	R\$ 8,0000	
<b>Marca:</b> KRONA					
<b>Fabricante:</b> KRONA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bucha de Redução Roscável Bitola 3/4" x 1/2".					
94 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 0,2200	R\$ 4,4000	
<b>Marca:</b> KRONA					
<b>Fabricante:</b> KRONA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bucha de redução soldável curta Bitola 25 x 20.					
102 CAIXA DESCARGA	UNIDADE	6	R\$ 17,0000	R\$ 102,0000	
<b>Marca:</b> ALUMASA					
<b>Fabricante:</b> ALUMASA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa de descarga com engate					
108 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 0,4200	R\$ 8,4000	
<b>Marca:</b> PLASTUBOS					
<b>Fabricante:</b> PLASTUBOS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cap roscável. Bitola 1/2".					
109 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 0,5000	R\$ 10,0000	
<b>Marca:</b> PLASTUBOS					
<b>Fabricante:</b> PLASTUBOS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cap soldável Bitola 20.					
111 COLHER PEDREIRO	UNIDADE	50	R\$ 7,0000	R\$ 350,0000	
<b>Marca:</b> STARFER					
<b>Fabricante:</b> STARFER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colher de pedreiro					
119 ISOLANTE ELÉTRICO	UNIDADE	100	R\$ 1,2000	R\$ 120,0000	
<b>Marca:</b> BRASFORT					
<b>Fabricante:</b> BRASFORT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita isolante de 5 metros. Aproximadamente 19 X 0,19 mm.					
120 FITA VEDA ROSCA	UNIDADE	50	R\$ 4,0000	R\$ 200,0000	
<b>Marca:</b> POLYTUBES					
<b>Fabricante:</b> POLYTUBES					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita veda rosca de 18mm X 50 M.					
121 FURADEIRA	UNIDADE	20	R\$ 130,0000	R\$ 2.600,0000	
<b>Marca:</b> BR MOTORS					
<b>Fabricante:</b> BR MOTORS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> furadeira					
126 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 0,7000	R\$ 14,0000	
<b>Marca:</b> PLASTUBOS					
<b>Fabricante:</b> PLASTUBOS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Joelho 90° Roscável Bitola 1/2".					
127 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 3,5700	R\$ 71,4000	
<b>Marca:</b> PLASTUBOS					
<b>Fabricante:</b> PLASTUBOS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Joelho 90° Roscável com Bucha de Latão Bitola 1/2".					
128 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 0,3300	R\$ 6,6000	
<b>Marca:</b> PLASTUBOS					
<b>Fabricante:</b> PLASTUBOS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Joelho 90° soldável Bitola 20.					
129 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 3,5700	R\$ 71,4000	
<b>Marca:</b> PLASTUBOS					
<b>Fabricante:</b> PLASTUBOS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Joelho 90° soldável com bucha de latão Bitola 20 x 1/2".					
130 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 1,1000	R\$ 22,0000	
<b>Marca:</b> PLASTUBOS					
<b>Fabricante:</b> PLASTUBOS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Joelho 90° soldável com rosca Bitola 20 x 1/2".					
136 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 4,7000	R\$ 94,0000	
<b>Marca:</b> PLASTUBOS					
<b>Fabricante:</b> PLASTUBOS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de correr para tubo soldável Bitola 20.					
140 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 0,9000	R\$ 18,0000	
<b>Marca:</b> PLASTUBOS					
<b>Fabricante:</b> PLASTUBOS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva roscável Bitola 1/2".					
141 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 0,3000	R\$ 6,0000	
<b>Marca:</b> PLASTUBOS					
<b>Fabricante:</b> PLASTUBOS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva soldável Bitola 20.					

142 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 2,8600	R\$ 57,2000
<b>Marca:</b> PLASTUBOS				
<b>Fabricante:</b> PLASTUBOS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva soldável e com bucha de latão Bitola 20 x 1/2".				
146 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 0,3000	R\$ 6,0000
<b>Marca:</b> PLASTUBOS				
<b>Fabricante:</b> PLASTUBOS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Nípel roscável Bitola 1/2".				
150 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 0,3000	R\$ 6,0000
<b>Marca:</b> PLASTUBOS				
<b>Fabricante:</b> PLASTUBOS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Plug roscável 1/2"				
160 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 2,6000	R\$ 130,0000
<b>Marca:</b> DELFLEX				
<b>Fabricante:</b> DELFLEX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sifão				
162 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 2,0000	R\$ 40,0000
<b>Marca:</b> PLASTUBOS				
<b>Fabricante:</b> PLASTUBOS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tê de redução soldável Bitola 25 x 20.				
163 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 0,5000	R\$ 10,0000
<b>Marca:</b> PLASTUBOS				
<b>Fabricante:</b> PLASTUBOS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tê soldável Bitola 20.				
166 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 1,2000	R\$ 24,0000
<b>Marca:</b> PLASTUBOS				
<b>Fabricante:</b> PLASTUBOS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tê soldável com rosca na bolsa central Bitola 20 x 1/2".				
167 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 1,5000	R\$ 30,0000
<b>Marca:</b> PLASTUBOS				
<b>Fabricante:</b> PLASTUBOS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tê roscável Bitola 1/2".				
169 TOMADA	UNIDADE	50	R\$ 3,7300	R\$ 186,5000
<b>Marca:</b> ILUMI				
<b>Fabricante:</b> ILUMI				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomada simples				
171 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	10	R\$ 3,7000	R\$ 37,0000
<b>Marca:</b> LUCONI				
<b>Fabricante:</b> LUCONI				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Torneira Bóia para Caixa d'Água Bitola 1/2".				
172 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	6	R\$ 1,5000	R\$ 9,0000
<b>Marca:</b> PAULINA				
<b>Fabricante:</b> PAULINA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Torneira de jardim, plástico				
175 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 5,8000	R\$ 290,0000
<b>Marca:</b> JOMARCA				
<b>Fabricante:</b> JOMARCA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Trena Métrica De Aço 5 Metros X 19mm				
180 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	20	R\$ 3,0000	R\$ 60,0000
<b>Marca:</b> PLASTUBOS				
<b>Fabricante:</b> PLASTUBOS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> União roscável Bitola 1/2".				

**Total do Fornecedor: R\$ 6.432,7000**

**15.610.823/0001-06 - A C M DA SILVA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	BACIA	unidade	12	R\$ 20,9300	R\$ 251,1600
<b>Marca:</b> Plast					
<b>Fabricante:</b> Plast					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bacia, material plástico, cor branca, capacidade aprox. para 20 litros					
3	BACIA	unidade	10	R\$ 8,7100	R\$ 87,1000
<b>Marca:</b> Plast					
<b>Fabricante:</b> Plast					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bacia, material plástico, cor branca, tamanho médio, capacidade aprox. para 08 litros					
6	COLHER	UNIDADE	50	R\$ 1,2500	R\$ 62,5000
<b>Marca:</b> Simonaggio					
<b>Fabricante:</b> Simonaggio					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colher mesa, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável					
10	ESPUMADEIRA	UNIDADE	10	R\$ 12,4700	R\$ 124,7000
<b>Marca:</b> Ipam					
<b>Fabricante:</b> Ipam					

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escumadeira de alumínio ou inox  
11 FACA unidade 10 R\$ R\$ 108,3000  
10,8300

**Marca:** Simonaggio

**Fabricante:** Simonaggio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Faca , corpo aço inoxidável, cabo de polipropileno, tipo fio liso, aplicação corte de legumes

13 FACA unidade 50 R\$ 4,3000 R\$ 215,0000

**Marca:** Simonaggio

**Fabricante:** Simonaggio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Faca mesa, material lâmina e cabo aço inoxidável, tipo sobremesa

18 GARFO MESA UNIDADE 50 R\$ 1,6800 R\$ 84,0000

**Marca:** Simonaggio

**Fabricante:** Simonaggio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garfo mesa, material corpo e cabo de aço inoxidável, tipo sobremesa

20 PANELA UNIDADE 2 R\$ R\$ 246,1600  
123,0800

**Marca:** Ipam

**Fabricante:** Ipam

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Panela tipo caldeirão, material alumínio com tampa, capacidade aprox. 15 litros

21 PANELA unidade 8 R\$ R\$ 449,2000  
56,1500

**Marca:** Ipam

**Fabricante:** Ipam

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Panela, material alumínio, com alça e tampa, capacidade aprox. 05 litros,

23 TOALHA DE PAPEL PACOTE 2,00 RO 4 R\$ 7,9100 R\$ 31,6400

**Marca:** Caprice

**Fabricante:** Caprice

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Toalha folha dupla, 100% fibras celulósicas, não reciclado, pacote com 02 rolos.

44 COLA BISNAGA 90,00 G 20 R\$ 0,8200 R\$ 16,4000

**Marca:** Koala

**Fabricante:** Koala

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola branca, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivilina. Frasco de 90g.

46 CORRETIVO LÍQUIDO UNIDADE 20 R\$ 0,7000 R\$ 14,0000

**Marca:** Delta Office

**Fabricante:** Delta Office

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corretivo líquido 18ml água

65 GRAMPO GRAMPEADOR CAIXA 5.000,00 UN 6 R\$ 1,7700 R\$ 10,6200

**Marca:** Masterprint

**Fabricante:** Masterprint

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo Nº 26/6, caixa com 5000 Unidades

66 LÁPIS PRETO UNIDADE 10000 R\$ 0,1000 R\$ 1.000,0000

**Marca:** Jocar

**Fabricante:** Jocar

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis grafite nº 02

70 PAPEL SULFITE PACOTE 500,00 FL 192 R\$ R\$ 12,4600 2.392,3200

**Marca:** Rino

**Fabricante:** Rino

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Sulfite Branco A4 75gr/m2, 210X297 mm, resma com 500 folhas

74 MARCADOR HIDROGRÁFICO CAIXA 10 R\$ 6,7900 R\$ 67,9000

**Marca:** Masterprint

**Fabricante:** Masterprint

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel marca texto amarelo, caixa com 12 unidades

77 RÉGUA COMUM UNIDADE 134 R\$ 0,3500 R\$ 46,9000

**Marca:** Walleu

**Fabricante:** Walleu

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua milimetrada de acrílico 30cm

**Total do Fornecedor: R\$ 5.207,9000**

**16.969.838/0001-28 - MAX JET SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	APONTADOR LÁPIS	UNIDADE	10000	R\$ 0,1300	R\$ 1.300,0000

**Marca:** leo e leo

**Fabricante:** leo e leo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL

45 COMPASSO UNIDADE 164 R\$ 3,8200 R\$ 626,4800

**Marca:** brw

**Fabricante:** brw

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPASSO, TIPO PONTA, MATERIAL AÇO TEMPERADO, CAPACIDADE ABERTURA 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORCA AJUSTE RÁPIDO COM MOLA

60 GRAFITE UNIDADE 220 R\$ 0,8300 R\$ 182,6000

**Marca:** leo e leo

**Fabricante:** leo e leo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAFITE, DIÂMETRO 0,5 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: HB

61 GRAFITE UNIDADE 100 R\$ 0,8300 R\$ 83,0000

**Marca:** leo e leo

**Fabricante:** leo e leo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAFITE, DIÂMETRO 0,9 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: HB

67 LAPISEIRA UNIDADE 214 R\$ 1,0000 R\$ 214,0000

**Marca:** leo e leo

**Fabricante:** leo e leo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,5 MM

75 MARCADOR HIDROGRÁFICO CAIXA 68 R\$ 14,4800 R\$ 984,6400

**Marca:** brw

**Fabricante:** brw

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel Marcador para quadro branco Recarregável através de cartuchos de reposição, com ponta média substituível. Cor: preto, vermelho e azul. Marca e modelo para referência: Pilot WBMA-VBM cx c/12 unidades

78 TESOURA UNIDADE 26 R\$ 2,0000 R\$ 52,0000

**Marca:** leo e leo

**Fabricante:** leo e leo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 7 CM

**Total do Fornecedor: R\$ 3.442,7200**

**18.387.009/0001-62 - INFORGERAIS EIRELI - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36	CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	10000	R\$ 0,2900	R\$ 2.900,0000

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica ponta média, esfera de 0,7mm, tinta cor azul, com identificação da cor na estrutura da caneta (como tampa e tampinha na cor da tinta).

**Total do Fornecedor: R\$ 2.900,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 49.102,4800**

 Imprimir o Relatório

[Voltar](#)